[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»   01   2023                                   п. Тура                                                 № 24-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.05.2020 № 259-п «Об утверждении Положения об организации в Администрации Эвенкийского муниципального района и ее органах со статусом юридического лица системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)»

 В соответствии с Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, статьей 32 Устава Эвенкийского муниципального района, в целях совершенствования системы управления рисками в Администрации Эвенкийского муниципального района и ее органах со статусом юридического лица, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.05.2020 № 259-п «Об утверждении Положения об организации в Администрации Эвенкийского муниципального района и ее органах со статусом юридического лица системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.   абзац восьмой пункта 1.2 раздела I Положения изложить в новой редакции:

« ● уполномоченное подразделение – структурные подразделения Администрации ЭМР, осуществляющие организацию и функционирование в Администрации ЭМР антимонопольного комплаенса, а также контроль за его исполнением.»;
1.2.  абзац первый пункта 3.3 раздела III Положения изложить в новой редакции:

«Функции уполномоченных подразделений в Администрации ЭМР осуществляют: управление экономики, управление делами, управление по правовым вопросам Администрации Эвенкийского муниципального района (далее – Уполномоченные подразделения). К компетенции Управления экономики относятся следующие функции:»;
1.3. в пункте 4.2 раздела IV Положения слова «уполномоченное подразделение» заменить словами «Управление экономики»;
1.4. в пункте 4.3 раздела IV Положения слова «уполномоченным подразделением» заменить словами «Управлением экономики»;
1.5.  в пункте 5.3 раздела V Положения слова «На 2020 год план мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков Администрации ЭМР утверждается заместителем Главы в срок не позднее 31 мая 2020 года.» исключить;
1.6.   пункт 6.1 раздела VI Положения изложить в новой редакции:

«1.6 В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации ЭМР Управлением экономики разрабатываются и утверждаются ключевые показатели для Уполномоченных подразделений и для  Администрации ЭМР в целом.»

2.
     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам (Е.В. Загорец).
3.
Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                  А.В. Николаенко